年內概無附屬公司及聯營公司之收購及出售。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-1 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表（「未經審核備考」）財務資料乃按照香

港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）第4.29段編製，旨在說明(i)建議收

購(i) Wide Merit Limited（「目標公司」，連同其附屬公司統稱「目標集團」）已發行股本

中共51股每股面值1.00美元之股份（「銷售股份」），佔目標公司51%股權，收購方為Virtue

Link Investments Limited（「買方」），乃東方銀座控股有限公司（「本公司」，連同其附屬

公司統稱「本集團」）之全資附屬公司；及(ii) 目標集團任何成員公司欠付及／或應收賣

方、Zhao Biao先生及／或其聯繫人士（定義見上市規則）所有及任何貸款之51%（「銷售

貸款」）（統稱「收購事項」）之影響，猶如收購事項已於二零一零年六月三十日發生。本

集團連同目標集團統稱為經擴大集團。

以下未經審核備考財務資料乃分別基於(i)本集團於二零一零年六月三十日之未經審核

綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一零年六月三十日止六個月之經刊發中期報

告）；(ii)）目標集團於二零一零年十二月三十一日之綜合財務狀況表（摘錄自本通函附

錄三所載會計師報告），按匯率人民幣1元：1.18港元由人民幣（「人民幣」）換算為港元

（「港元」）；及(iii)直接涉及收購事項而無關未來事件或決定之備考調整而編製，以說明

收購事項之影響，猶如收購事項已於二零一零年六月三十日發生。

未經審核備考財務資料乃以上述歷史數據為依據，並計及(i)直接與交易有關；及(ii)有

事實可作憑證之備考調整之影響。有關備考調整之描述概括於隨附附註。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明之用途，並基於若干假設、估

計、不確定因素及目前可獲得之資料。因此基於其性質，未經審核備考財務資料並非

預測經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況，且未必能真實反映假設收購事項已於

二零一零年六月三十日或任何未來日期發生時，經擴大集團之財務狀況或業績。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團 目標集團
於 於 收購事項後

二零一零年 二零一零年 有關收購事項之 之備考
六月三十日 十二月三十一日 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
於附屬公司之投資 — — — 489,600 (441,057) —

(48,543)
物業、廠房及設備 29,457 28,462 57,919 57,919
預付租賃款項 — 20,205 20,205 20,205
商譽 — 2,942 2,942 441,012 443,954
就物業、廠房及
設備支付之按金 — 6,876 6,876 6,876

29,457 58,485 87,942 528,954

流動資產
持作銷售物業 110,107 — 110,107 110,107
應收貿易款項 69,221 — 69,221 69,221
預付租賃款項 — 457 457 457
預付款、按金及
其他應收款項 95,173 70,875 166,048 166,048

應收目標集團款項 — — — 48,543 —
(48,543) —

有抵押銀行存款 54,274 — 54,274 54,274
銀行結餘及現金 974,119 2,557 976,676 (367,200) 609,476

1,302,894 73,889 1,376,783 1,009,583
分類為持作銷售之資產 2,322,493 — 2,322,493 2,322,493

3,625,387 73,889 3,699,276 3,332,076

總資產 3,654,844 132,374 3,787,218 3,861,030

流動負債
應付貿易款項 95,950 — 95,950 95,950
應計負債及其他應付款項 201,608 33,566 235,174 235,174
應付前股東款項 — 14,599 14,599 14,599
應付股東款項 — 48,543 48,543 (48,543) —
保固金 — — — 122,400 122,400
應繳稅項 39,598 — 39,598 39,598
銀行及其他借款，有抵押 98,568 35,577 134,145 134,145

435,724 132,285 568,009 641,866

流動資產（負債）淨值 3,189,663 (58,396) 3,131,267 2,690,210

總資產減流動負債 3,219,120 89 3,219,209 3,219,164

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

本集團 目標集團
於 於 收購事項後

二零一零年 二零一零年 有關收購事項之 之備考
六月三十日 十二月三十一日 小計 備考調整 經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

資本及儲備
股本 219,109 1 219,110 (1) 219,109
股份溢價及儲備 1,389,617 88 1,389,705 (88) 1,389,617

本公司擁有人應佔權益 1,608,726 89 1,608,815 1,608,726
少數股東權益 2 — 2 44 46

總權益 1,608,728 89 1,608,817 1,608,772

非流動負債
銀行及其他借款，有抵押 1,242,099 — 1,242,099 1,242,099
遞延稅項負債 368,293 — 368,293 368,293

1,610,392 — 1,610,392 1,610,392

3,219,120 89 3,219,209 3,219,164

經擴大集團之未經審核備考財務資料之附註

附註：

1. 結餘乃摘錄自本集團於二零一零年六月三十日之簡明綜合財務狀況表，而此乃摘錄自本集團截至

二零一零年六月三十日止期間之經刊發中期報告。

2. 結餘乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團之會計師報告。

3. 於二零一一年一月十三日，買方（本公司全資附屬公司）與賣方訂立一項有條件買賣協議（「該協

議」），內容有關按總代價489,600,000港元（可予調整）（「代價」）收購銷售股份及銷售貸款。

於完成時，目標集團將被入賬列作本集團之附屬公司。根據香港會計師公會頒布之香港財務報告

準則第3號（二零零八年經修訂）業務合併（香港財務報告準則第3號（2008年）），本集團將應用收購

法為收購目標集團計賬。應用收購法時，目標集團於二零一零年十二月三十一日之可辨認資產、

負債及或然負債乃按其公平值記錄於經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債報表，猶如收購

事項已於二零一零年六月三十日完成。

附 錄 三 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

就本未經審核備考綜合資產及負債報表而言，目標集團之可辨認資產及負債乃假設等於彼等於二

零一零年十二月三十一日之賬面值。特別是，在無正式估值下，本公司並無就可能具重大價值之

無形資產作任何公平值調整。本公司正辨認及確定目標集團之可辨認資產及負債之公平值。非控